关于2010年度学院教科研项目结项验收和成果奖申报的
通   知
院属各单位：

2010年学院科研项目计划下达后，各部门承担的教科研项目均与学院签订了科技合同。根据年度教科研工作的总体安排，现将2010年教科研项目结项验收和评奖工作通知如下：
一、项目结项验收申报程序
1、登录教科研处网站，下载《平职学院教科研项目验收证书》。
2、按照验收证书的填写说明，填写《平职学院教科研项目验收证书》，并认真整理项目研究报告和相关附件。
3、验收材料电子文档通过科研管理系统申报。将《平职学院教科研项目验收证书》和研究报告等相关附件压缩成一个文件包。由课题负责人登录科研管理系统，点击项目验收——验收证书管理——上传验收证书，填写项目名称，上传压缩文件包。
4、申报完成后，请与教科研处联系，待审核合格后，将申报的纸质材料上报教科研处。
二、项目结项验收需提交的申报材料
（一）验收证书二份

（二）项目简介（500～700字）一份
项目简介内容及格式
《×××××××》

项 目 简 介
1、项目研究内容及合同指标完成情况
2、项目的创新点

3、项目解决的关键技术问题
4、项目的应用情况

5、经济、社会效益

6、项目研究中存在的主要问题及建议

（三）验收材料一份

验收材料内容（参考）

1、合同书（自选项目提供开题报告）

2、调研报告
3、技术资料及设计方案、图纸
4、研究报告
5、项目的试验报告（或应用证明）
6、效益分析报告
7、发表论文、出版著作教材等
三、成果奖申报程序及申报材料
1、登录教科研处网站，下载《平职学院科技进步奖励申报书》。
2、按照规定内容，填写《平职学院科技进步奖励申报书》，并认真整理相关附件。
3、申报材料电子文档通过科研管理系统申报。将《平职学院科技进步奖励申报书》和研究报告等相关附件压缩成一个文件包。由课题负责人登录科研管理系统，点击成果申报——教科研成果申报管理——上传科技成果，填写相关内容，上传压缩文件包。
4、申报完成后，请与教科研处联系，待审核合格后，将《平职学院科技进步奖励申报书》打印一式一份，上报教科研处。
5、申报纸质材料：《平职学院科技进步奖励申报书》一份（附件目录应与验收材料目录一致）；成果简介一份（格式与项目简介相同）。

四、验收及评奖程序

1、第一阶段为现场检查，教科研处组织专家到项目的完成单位听取项目组的汇报（包括自选项目申请验收的项目），查看项目的实际完成情况，对项目的完成情况及效果进行评估，通过项目完成情况评估的项目，进入会议验收阶段，否则，不得进入会议验收的程序。
2、第二阶段为组织会议验收，项目负责人按项目简介的内容进行汇报，时间控制在5分钟之内。

3、评委查阅资料、质疑、考察项目技术指标完成情况。

4、评委对每个项目逐个发表个人意见。

5、逐个表决，形成评审验收意见，主任委员和副主任委员签字。
6、评委按照《科技进步奖评审评分表》逐个打分。

7、按照成果分值排序，评出一、二、三等奖。

五、注意事项与要求
1、根据平职学院[2010]52号文《平顶山工业职业技术学院关于下达2010年教科研项目计划的通知》，截至2011年4月到期的重点项目和2009年延续项目，均属本次验收的项目，项目组应提交完整的验收材料。2010年4月以后到期的项目，项目负责人要上报2010年度项目研究进展情况报告。
2、2010年立项的一般项目，可自行决定参与申报验收，一般项目申报验收，要求有公开发表论文一篇以上，研究报告内容翔实，项目的成果得到了应用并取得了良好的效果。通过验收的一般项目，可参加学院2010年科技成果评奖申报。
3、项目名称严格按照平职学院[2010]52号文填写，不规范的材料不予接收。
4、项目负责人要撰写《验收证书》内的“验收意见”，以便验收专家委员会审定。
5、学生创新成果的申报，使用《平职学院创新成果奖励申请书》，提交申请书规定的材料，通过指导教师申报。

6、项目负责人要认真组织上报材料，对于敷衍了事的项目，不予受理。
7、需要现场实地查看、操作演示的项目，应提前做好准备，以免影响验收进程。
8、未按规定申报验收的项目，不予验收，该项目视为未按规定完成。

9、上级部门已经鉴定验收的项目，学院不再进行重复验收。

10、项目技术合同签署人为第一责任人，未通过验收的项目，不得参与学院科技进步奖的评奖，并根据平职学院[2005]49号文规定及合同要求，对项目技术合同签署人、项目负责人和其所在的单位进行处罚。
六、项目验收材料申报及验收时间
1、验收材料申报截止时间为2011年3月25日，成果奖申报截止时间为2011年3月31日，逾期不予受理。

2、项目具体验收时间另行通知。
附：学院2010年教科研计划项目明细
教科研处、高教研究室

2011年2月23日

平职学院2010年教科研计划项目
	项目类别
	项目名称
	承担单位
	负责人
	完成

时间

	重点

项目
22项

	1
	工作过程系统化的《塑料成型工艺与模具设计》课程改革与实践
	机械系
	吕恒志
	2010.12

	2
	《矿山机械使用与维修》教学改革的研究与实践
	电力系
	李全胜
	2011.12

	3
	以就业为导向的高职大学语文应用能力研究与实践
	文教部
	邱燕
	2010.12

	4
	计算机语言类课程改革与实践
	计算机系
	王聪
	2010.12

	5
	计算机多媒体（专业类）课程改革与实践
	计算机系
	周刚伟
	2010.12

	6
	高职院校思想政治理论课实践教学模式研究
	思政部
	杨延萍
	2010.12

	7
	大学生心理健康教育立体干预教学模式的研究与实践
	文教部
	王惠敏
	2010.12

	8
	基于组织行为学原理的高职英语合班教学策略研究
	外语系
	冉生涛
	2010.12

	9
	电厂设备运行与维护专业人才培养方案的研究与实施
	电力系
	任伟
	2010.12

	10
	校企合作课程考核、教学质量评价体系改革研究与实施
	教务处
	姚新兆
	2011.04

	11
	基于CDIO理念的教学管理模式创新与实践
	计算机系
	吴延昌
	2011.03

	12
	高等职业院校机电类专业顶岗实习运行与管理模式的研究与实践
	电力系
	周斐
	2010.12

	13
	高职效益型、生产性实习实训的研究与实施
	经管系
	常风华
	2010.12

	14
	平职学院科研实验室资源整合与综合利用研究
	资开系
	王永辉
	2010.12

	15
	图书借阅查询导航系统与还书提示系统的研究与优化设计
	图书馆
	熊旭平
	2010.12

	16
	高职院校顶岗实习动态管理系统
	计算机系
	王德永
	2011.04

	17
	高职院校毕业设计管理系统的开发与应用
	计算机系
	马莹莹
	2010.12

	18
	中职网络课程的研究与开发
	技校
	肖国顺
	2010.12

	19
	采掘工作面三级串联除尘技术与装置的研究
	化工系
	唐保坤
	2011.05

	20
	平职学院“十二五”发展规划研究
	办公室
	徐冠军
	2010.12

	21
	平职学院可持续发展的关键问题研究
	宣教处
	裴朝阳
	2010.12

	22
	学院持续发展 明确目标厉行职责相关问题研究
	人事处
	李桂兰
	2010.12

	创新

项目

3项
	1
	鞋底清洁器
	机械系
	张丽荣
	2010.12

	2
	新型自动清洁玻璃窗装置
	机械系
	张丽荣
	2010.12

	3
	压缩机水冷器的进水设备改造
	机械系
	张丽荣
	2010.12

	一般

项目

19项
	1
	以就业为导向的商务英语专业人才培养模式的研究
	文教部
	许培
	2010.12

	2
	《影视合成技术》课程教学改革与实践
	计算机系
	牛晓灵
	2010.12

	3
	《办公软件应用》教学改革的研究
	计算机系
	韩娜
	2010.12

	4
	《工程制图与Auto CAD》教学改革与实践
	计算机系
	蒋欣
	2010.12

	5
	《计算机英语》教学改革与实践
	计算机系
	赵敏
	2010.12

	6
	《C语言程序设计》教学改革与实施
	计算机系
	王婷
	2010.12

	7
	《Flash课程》教学设计的研究
	计算机系
	孙莹
	2010.12

	8
	高职院校《财经法规 》课程改革与实践
	经管系
	陈姗姗
	2010.12

	9
	基于“能力本位”的BTEC课程课业设计及考核研究
	外语系
	罗鸿伟
	2010.12

	10
	基于就业导向的高职英语教学改革研究
	外语系
	任素丽
	2010.12

	11
	高职工科毕业设计创新模式改革与实践
	机械系
	魏勇
	2010.12

	12
	文秘专业实践教学模式研究
	文教部
	楚瑜
	2010.12

	13
	高职旅游英语专业实践教学模式的研究
	外语系
	李翠香
	2010.12

	14
	计量管理系统的开发
	计算机系
	孙培民
	2010.12

	15
	基于WinCE的GPS导航系统的研究与实现
	计算机系
	王现君
	2010.12

	16
	基于.net 2.0平职学院学生安全评估系统的研究与开发
	计算机系
	何焱
	2010.12

	17
	高职院校阳光体育推行模式的研究
	文教部
	翟澄清
	2010.12

	18
	QBZ-120型矿用隔爆真空磁力起动器接触器回路的研究与应用
	机械系
	马桂荣
	2010.12

	19
	高职院校学习型党组织建设研究
	宣教处
	魏宏伟
	2010.12

	09年

延续

项目
6项
	1
	高职院校“招培就一体化”培养机制的研究
	教科研处

教务处

招生处

就业处

宣教处
	栗成杰

郭金明

王惠才

梅胜利

裴朝阳
	2010.12

	2
	以就业为导向高职院校招生机制的创新研究
	招生处
	王惠才
	2010.12

	3
	高职院校就业服务模式的研究与实践
	就业处
	梅胜利
	2010.12

	4
	汽车运用技术专业“招培就”一体化人才培养方案的研究与实践
	机电学院
	梁南丁
	2010.12

	5
	食品加工技术专业实施“招培就”一体化的研究与实践
	经管系
	杨丽娜
	2010.12

	6
	基于节约型学院经费管理体系的研究与实践
	财劳处
	张光全
	2010.12

PAGE
- 1 -